
27 957552 R27-PRE-1/3S Anillo de cerámica

26 957551 R26-PRE-1/3S

R24-PRE-1/3S24

25

957549

957550 R25-PRE-1/3S

Bomba presurizadora 1/3 HP, TRUPER Código: 103356 Clave:  PRE-1/3S

Tornillo Allen (M5X12)19.1 957544 R19.1-PRE-1/3S

21

No. ClaveCódigo Descripción

Cuerpo de bomba

Rotor 

Manga protectora del rotor

Ensamble de campo con carcasa

Sello (Ø39X54X3)

Tornillo Allen (M5X18)

Placa de datos

Sello (Ø12X18X3)

Tornillo de purga (M14X6)

Sello (Ø23X28X2.5)

Interruptor de flujo de agua

1 957531 R1-PRE-1/3S

R4-PRE-1/3S

R8-PRE-1/3S

R15-PRE-1/3S

Buje (Ø12X22X10)

4 957532

8

9

10

11

12

14

15

16

17

18

19

957533

957536

957537

957538

957539

957540

957543

22 957547 R22-PRE-1/3S

23

957546

957548

R16-PRE-1/3S

R11-PRE-1/3S

R21-PRE-1/3S

R12-PRE-1/3S

R14-PRE-1/3S

R19-PRE-1/3S

R23-PRE-1/3S

Buje (Ø12X22X12)

Junta de conexión

Sello (Ø87X102X3)

Deflector

Impulsor 

Sello (Ø95X100X2.5)

R9-PRE-1/3S957534

R10-PRE-1/3S957535

R17-PRE-1/3S957541

957542 R18-PRE-1/3S

20 957545 R20-PRE-1/3S Anillo de entrada

Conector con tuerca M32 
y sello (Diam 22x31x2)

Junta de la caja 

Caja de conexiones 

Protector de cable 

Placa de conexiones 

Tornillo (St3X12)

Clip de fijación

Capacitor 18µF

Tapa de la caja de conexión

Perilla de posición

Tornillo (St4X24)

Cable de alimentación

28 957553 R28-PRE-1/3S

R29-PRE-1/3S

R30-PRE-1/3S

R36-PRE-1/3S

Tornillo (M4X8)

29 957554

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

957555

957558

957559

957560

957561

957562

957565

R37-PRE-1/3S

R33-PRE-1/3S

R34-PRE-1/3S

R35-PRE-1/3S

R40-PRE-1/3S

R31-PRE-1/3S957556

R32-PRE-1/3S957557

R38-PRE-1/3S957563

957564 R39-PRE-1/3S

Buje de ubicación
 (Ø12X23X4)

1

A

1

4

8 9 10 11 12 11 14 15 16 17

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

2827262524232221201918

19.1

31

40


